Avrea Gemma Christianorvm

Ruben, Leonhard

Paderbornae, 1604

XIII. Christus Dominus non habet vigilantes secum aut sibi co[m]patientes
discipulos.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68313](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-68313)

ſifieri posset transiret ab eo hora: & dixit, Abba Pater, omnia tibi possibilia sunt, transfer calicem hunc a me, ſed non quod ego volo ſed quod tu. Luc. 22. 41. 42. Et ipſe annulſus eſt ab eis quantum iactu iſtū lapidis, & poſtris genibus orabat, dicens. Pater filius, transfer calicem iſtum a me: veruntamen non mea voluntas, ſed tua fit.

CAPVT XIII.

Christus Dominus non habet vigilantes ſecum, et ſibi compatiētes diſcipulos.

FIGVR A. Iofeph venditus a fratribus ſuis in Iraelitis, ducitur in Aegyptum, ab omnibus fratribus ſuis derelictus. Genes. 37. 33. Emprefereuerentibus Midianitis negotiatoribus, exerabentes cum de cisterna, vendiderunt eum Imidiani viginti argenteis: qui duxerunt eum in Iudeam.

P R O P H E T I A E. Psalm. 63. 18. 19. 20. 21. Et ne auertas faciem tuam a pueris: quoniam tribular, velociter exaudi me. Intende animam meam, & libera eam, propter inimicos meos eripent Tu ſciis improprium meum, & conſuſionem meum, & reuerentiam meam. In conſpectu tuo ſunt omnes tribulant me, improprium expectant cor meum, & miseriam. Psalm. 141. 5. Conſiderabam ad deum & videbam; & non erat qui cognoveret me.

V E R I T A S. Matth. 26. 40. 41. Et venit ad diſcipulos ſuos, & inuenit eos dormientes, & eſt Petro: ſic non potuſtis una hora vigilare

Abbas
alicem hunc
2. 21. 41. 42.
us est lapis
aterius,
en non mea
cum aut
ribus suis 16
ab omnibus
33. Ex praes
ss, extra dom
n. Ijmoelink
m. in Egy-
18. 19. 20
tuo: quoniam
e anima mea,
eripem. Tu
em meum. G
ant omnes qui
cormenit
am ad deos
osceret mi
41. Et res
sentes, &
vigliare m
100

rum. Vigilate & orate, ut non intratis in tentationem: Spiritus quidem promptus est, caro autem infirma. Vers. 43. 44. Et venit iterum, & inuenie eos dormientes: erant enim oculi eorum grauati. Eo velictis illis, iterum abiit, & orauit tertio eundem sermonem, dicens. Vers. 45. Tunc venit ad discipulos suos, & dicit illis: 'Dormite iam, & requiescite: ecce appropinquavit hora, & filius hominis tradetur in manus peccatorum. Similia Marc. 14. 37. 38. 39. 40. 41. 42. Et Luc. 22. 45. 46.

CAPVT XIV.

Christus in agonia constitutus, confortatur ab angelo.

FIGVRAE. 1. Angelus Domini adest sacrificanti Abrahæ. Genes. 22. 11. Et ecce angelus Domini de calo clamauit, dicens: Abraham, Abraham. Qui respondit: adsum.

2. Idem adest Moyſi educturo filios Israël ex Aegypto. Exod. 3. 2.

3. Similiter Iosue in pugna sua. Ios. 5. 13. 14. Cum autem esset Iosue in agro urbis Iericho, levauit oculos, & vidit virum stantem contra se, euaginatum tenentem gladium, perrexitque ad eum, & ait: Noster es, an aduersariorum? Qui respondit. Nequaquam: sed sum princeps exercitus Domini, & nunc venio.

4. Similiter Gedeoni. Iud. 6. 11. 12.

5. Præcedit etiam Iudam Machabæū pugnaturū contra Lysiam. 2. Mach. 11. 8. 9. Cumque pariter

T 4

prompte